323
DOM/ES - Edição Nº2.778

segunda-feira, 09 de Junho de 2025

representante da banda “Trio Strada” para realização
de apresentação musical/cultural da Festa em
comemoração ao aniversário da cidade.
Prazo: Os serviços serão prestados no dia 14 de
junho de 2025.
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Domingos Martins - ES, 06 de junho de 2025.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Prefeito

Protocolo 1567460

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 068/2025
ID: 2025.024E0700001.09.0061

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a
Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso IV,  alínea a, a
Dispensa de Licitação  Contratação de empresa
para executar serviços de revisão para 01 (um)
veículo automotor modelo Chevrolet ONIX, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação.

Contratada: LIDER VEICULOS S.A. CNPJ:
02.789.552/0005-80, no valor total de R$ 1.895,00
(MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).
Conforme proposta de preço constante no processo
nº 003134/2025.

Dores do Rio Preto, 06 de junho de 2025.

Esther Simões Oliveira Silva
Secretária de Educação

Ratifico	 a	 Dispensa	 da	 Licitação	 conforme	 parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 06 de junho de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1567642

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001698/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regida pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 24/06/2025,
às 09h00min, visando registro de preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos de uso
individual destinados aos servidores que atuam como
Guarda-Vidas, vinculados à Secretaria Municipal de

Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa Social do
Município	 de	 Fundão/ES,	 conforme	 especificações,
quantidades e demais condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. O edital está disponível no site
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br), na plataforma BLL (http://bll.org.br), e
no Portal de Contratações Públicas (PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0600005.01.0001.

Fundão/ES, 06 de junho de 2025.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1567711

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA N.º

035/2025
ID CidadES: 2025.026E0600012.10.0002

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ Nº: 27.165.182/0001-07
LOCADOR: EMAGNOR FERREIRA GOMES
CPF Nº: 049.XXX.XXX-20
Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo
protocolado sob o nº 004601/2025, com fulcro no
artigo 74, inciso V da Lei nº 14.133/2021, bem como
em atenção às orientações emitidas no parecer
exarado pela Procuradoria-Geral deste Município,
RECONHEÇO E RATIFICO a presente inexigibilidade
de licitação.
OBJETO: locação de imóvel para instalação do
Núcleo de Apoio Educacional Especializado na Rede
Pública Municipal de Ensino de Fundão, localizado
a Rua Professor Virgínio Pereira, nº 127, Centro,
Fundão/ES
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais) para período contratado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
005100.1212200022.018 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
- PESSOA FÍSICA
Ficha 0000009
Fonte 150000250000
Fundão/ES, 06 de junho de 2025.

MARCIELA JOSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1567916

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2025

ID CIDADES: 2025.026E0600001.01.0001

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001209/2025
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE
FUNDÃO
CNPJ: 14.884.701/0001-45
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento
e	instalação	de	cadeiras	(Equipo	-	Sugador	-	Refletor)